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Stand 07/2024 www.kreis-tuebingen.de/flucht-integration 

Landratsamt Tübingen 

Abteilung Flucht und Integration 

Fachdienst für Geflüchtete, Integrationsmanagement und Sozialberatung, Koordination Hilfen für Geflüchtete, Rückkehrberatung 

Tel. 07071 / 207 – (Durchwahl) 

Name Zuständigkeit 

Die Sprechzeiten finden 
– sofern nicht anders angegeben – 

im Landratsamt Tübingen, 
Wilhelm-Keil-Str. 50,  

72072 Tübingen, statt. 

 

Zimmer-
Nr. * E-Mail 

Durchwahl  

+ Diensthandy 

Herr Jäger Abteilungsleitung  A2 72 s.jaeger@kreis-tuebingen.de 
2201 

0151 – 70331795  

Herr Kurtz 

Stellv. Abteilungsleitung / 
Sachgebietsleitung 
Asylbewerberleistungen, 
Rückkehrberatung 

 A3 06 t.kurtz@kreis-tuebingen.de 2024 

Frau Arnoldi 
Sachgebietsleitung  
Integrationsmanagement und 
Sozialberatung Rottenburg, AMI 

 A2 70 f.arnoldi@kreis-tuebingen.de 
6144 

0173 – 5711897 

Frau Wiedmaier 
Sachgebietsleitung 
Integrationsmanagement und 
Sozialberatung Steinlachtal AMI 

 A2 70 i.wiedmaier@kreis-tuebingen.de 
6139  

0175 – 9715732 

Frau Voss 
Sachgebietsleitung 
Integrationsmanagement und 
Sozialberatung Tübingen, AMI 

 A2 71 si.voss@kreis-tuebingen.de 
6173 

0175 – 5294432 

Frau Scherer 
Sekretariat 
Sekretariat Herr Jäger 

 A2 69 n.scherer@kreis-tuebingen.de 2202 

Frau Grammel Sekretariat 
Sekretariat Sachgebiete 2-4 

 A2 69 a.grammel@kreis-tuebingen.de 6186 

Frau Lebsanft 

Sekretariat 
stellv. Abteilungsleitung/ Sachgebiet 

AsylbLG / Rückkehr- und  

Reintegrationsberaterin 

 A3 02 c.lebsanft@kreis-tuebingen.de 6204 

mailto:Si.voss@kreis-tuebingen.de
mailto:a.grammel@kreis-tuebingen.de
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Frau Riedinger 
Rückkehr- und 
Reintegrationsberaterin  

- Termine nach Vereinbarung - A2 61 o.riedinger@kreis-tuebingen.de 
6113 

0151 – 74243328 

Herr Schlicht 
Koordinationsstelle 
Integrationsmanagement 

- Termine nach Vereinbarung - A2 65 j.schlicht@kreis-tuebingen.de 
6194 

0174 – 1543068 

Frau Tomforde Integrationsbeauftragte - Termine nach Vereinbarung - A2 08 b.tomforde@kreis-tuebingen.de 2096 

Leistungen nach dem Asylbewerberleistungsgesetz (AsylbLG) 

Frau Kimmich 

72072 Tübingen, GU Alte 
Landstraße, Ofterdingen, 
Bodelshausen, Nehren, 
Rottenburg AU 

- Termine nach Vereinbarung - A3 08 a.kimmich@kreis-tuebingen.de 2027 

Frau Olejniczak 

72070 Tübingen, 72076 
Tübingen, Gomaringen, 
Mössingen, Dettenhausen, 
Neustetten 

- Termine nach Vereinbarung - A3 04 
m.olejniczak@kreis-

tuebingen.de 
2082 

Frau Schmid 

Ammerbuch, 
Sonderkontingent Irak, 
Dußlingen, Hirrlingen, 
Kirchentellinsfurt, 
Starzach, 72074 Tübingen, 
Kusterdingen, Rottenburg 
GU 

- Termine nach Vereinbarung - A3 10 u.schmid@kreis-tuebingen.de 6190 

N. N.   A3 08  6185 



* alle Büros befinden sich im Hauptgebäude A (Ebene A2 und A3) in der Wilhelm-Keil-Str. 50, 72072 Tübingen 
Seite 3 von 9 

Integrationsmanagement und Sozialberatung Tübingen, Arbeitsmarktintegration 

Frau Floruß 
VU Tübingen: 
Wilhelm-Keil-Str. 
Stadtgebiet 

- Termine nach Vereinbarung - 

Außenstelle Bismarckstraße 
Bismarckstr. 110 
72072 Tübingen 

Sozialbüro 
Wilhelm-Keil-Str. 
72072 Tübingen 

 l.floruss@kreis-tuebingen.de 
6217 

0151 – 15968088 

Frau Hirtt 
Ammerbuch: 
Entringen 
VU Pfäffingen 

- Termine nach Vereinbarung - 

Außenstelle Bismarckstraße 
Bismarckstr. 110 
72072 Tübingen 

Rathaus Entringen 
Kirchstraße 6 
72119 Ammerbuch 

Büro VU Pfäffingen 
Eisenbahnstr. 
72119 Ammerbuch 

 j.hirtt@kreis-tuebingen.de 
6187 

0151 – 43131255 

Frau Khidesheli 
Dettenhausen: 
Ukraine 

- Termine nach Vereinbarung - 

Außenstelle Bismarckstraße 
Bismarckstr. 110 
72072 Tübingen 

Rathaus Dettenhausen 
Bismarckstr. 7 
72135 Dettenhausen 

 t.khidesheli@kreis-tuebingen.de 
6147 

0151 – 72447923 

mailto:t.khidesheli@kreis-tuebingen.de
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Frau Krause 
VU Tübingen: 
Schleifmühleweg 

- Termine nach Vereinbarung - 

Außenstelle Bismarckstraße 
Bismarckstr. 110 
72072 Tübingen 

Büro VU Schleifmühleweg 
Schleifmühleweg 
72070 Tübingen 

 k.krause@kreis-tuebingen.de 
6054 

0151 – 15241653 

Herr Kucklies 

VU Tübingen: 
Weilheim 
Lembergstraße 
Stadtgebiete 

- Termine nach Vereinbarung - 

Außenstelle Bismarckstraße 
Bismarckstr. 110 
72072 Tübingen 

Büro VU Weilheim 
Alte Landstr. 
72072 Tübingen 

 c.kucklies@kreis-tuebingen.de 
6191 

0151 – 11174065 

Herr Leukhardt Kirchentellinsfurt 

- Termine nach Vereinbarung - 

Außenstelle Bismarckstraße 
Bismarckstr. 110 
72072 Tübingen 

Rathaus Kirchentellinsfurt 
Rathausplatz 1 
72138 Kirchentellinsfurt 

 a.leukhardt@kreis-tuebingen.de 
2028 

0172 – 2990819 

Frau Lyan Kusterdingen und Umland 

- Termine nach Vereinbarung - 

Außenstelle Bismarckstraße 
Bismarckstr. 110 
72072 Tübingen 

Rathaus Kusterdingen 
Raiffeisenstraße 18 
72127 Kusterdingen 

 n.lyan@kreis-tuebingen.de 
6210 

Handy 
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Frau Marquardt 

Ammerbuch: 

Altingen, Breitenholz, 

Pfäffingen, Poltringen,  

Reusten 

- Termine nach Vereinbarung - 

Außenstelle Bismarckstraße 
Bismarckstr. 110 
72072 Tübingen 

Rathaus Entringen 
Kirchstraße 6 
72119 Ammerbuch 

 j.marquardt@kreis-tuebingen.de 
6055 

0170 – 8655757 

Frau Seeland Dettenhausen 

- Termine nach Vereinbarung - 

Außenstelle Bismarckstraße 
Bismarckstr. 110 
72072 Tübingen 

Rathaus Dettenhausen 
Bismarckstr. 7 
72135 Dettenhausen 

 s.seeland@kreis-tuebingen.de 
6134 

0160 – 94930633 

Integrationsmanagement und Sozialberatung Steinlachtal, Arbeitsmarktintegration 

Herr Iseni Ofterdingen 

- Termine nach Vereinbarung - 

WiO – Willkommen in Ofterdingen 
Steinlachstr. 31 
72131 Ofterdingen 

 a.iseni@kreis-tuebingen.de 
6137 

0175 – 9715097 

Herr Kilinc 

Mössingen:  

Kernstadt 

Höfgasse, 

VU Richard-Burkhardt-Straße 

- Termine nach Vereinbarung - 

Bürogemeinschaft Integration  
und Geflüchtete 
Freiherr-vom-Stein-Str. 44 
72116 Mössingen 

 

a.kilinc@kreis-tuebingen.de  
6189 

0160 – 4855436 

Frau Larionova 
Mössingen: 

Bästenhardt, Belsen 

- Termine nach Vereinbarung - 

Bürogemeinschaft Integration  
und Geflüchtete 
Freiherr-vom-Stein-Str. 44 
72116 Mössingen 

 e.larionova@kreis-tuebingen.de 
6061 

0162 – 2099603 



* alle Büros befinden sich im Hauptgebäude A (Ebene A2 und A3) in der Wilhelm-Keil-Str. 50, 72072 Tübingen 
Seite 6 von 9 

Frau Lenk Dußlingen 

- Termine nach Vereinbarung -  

Rathaus Dußlingen 
Rathausplatz 1 
72144 Dußlingen 

 

e.lenk@kreis-tuebingen.de 
6178 

0151 – 11173683 

Frau Meißner Bodelshausen 

- Termine nach Vereinbarung - 

Rathaus Bodelshausen 
Am Burghof 8 
72411 Bodelshausen 

 b.meissner@kreis-tuebingen.de 
6180 

0151 – 11173865 

Frau Narsap Gomaringen 

- Termine nach Vereinbarung - 

Rathaus Gomaringen 
Lindenstraße 63 
72810 Gomaringen 

 

a.narsap@kreis-tuebingen.de 

6115 

0160 – 7115505 

 

Frau Ritter 
Mössingen: 
Kernstadt 

- Termine nach Vereinbarung - 

Bürogemeinschaft Integration  
und Geflüchtete 
Freiherr-vom-Stein-Str. 44 
72116 Mössingen 

 

i.ritter@kreis-tuebingen.de 
6060 

0151 – 18536494 

Frau Weiler Nehren 

- Termine nach Vereinbarung - 

Bürgerhaus Nehren 
Bohlstr. 4 
72147 Nehren 

 o.weiler@kreis-tuebingen.de  
6112 

0151 - 72447921 

Herr Zanellati 
Mössingen: 
Öschingen, Talheim 

- Termine nach Vereinbarung - 

Bürogemeinschaft Integration 
und Geflüchtete 
Freiherr-vom-Stein-Str. 44 
72116 Mössingen 

 a.zanellati@kreis-tuebingen.de 
6192 

0170 – 3841278 

  

mailto:b.meissner@kreis-tuebingen.de


* alle Büros befinden sich im Hauptgebäude A (Ebene A2 und A3) in der Wilhelm-Keil-Str. 50, 72072 Tübingen 
Seite 7 von 9 

Integrationsmanagement und Sozialberatung Rottenburg, Arbeitsmarktintegration 

Frau Al Ani 
Rottenburg Kernstadt 
VU Tübinger Str. 68 
AU Hammerwasen 2/2 

- Termine nach Vereinbarung - 

Bürogemeinschaft Rottenburg 
Tübinger Str. 68 
72108 Rottenburg 

 m.al-ani@kreis-tuebingen.de 
6133 

0170 – 2208199 

Herr Assmann 
Rottenburg 
Hemmendorf 
Weiler 

- Termine nach Vereinbarung - 

Bürogemeinschaft Rottenburg 
Tübinger Str. 68 
72108 Rottenburg 

 d.assmann@kreis-tuebingen.de 
6176 

0151 – 11174356 

Frau Bechtle 

Rottenburg Kernstadt 
Baisingen 
Eckenweiler 
Neustetten 
Oberndorf 

- Termine nach Vereinbarung - 

Bürogemeinschaft Rottenburg 
Tübinger Str. 68 
72108 Rottenburg 

Büro Neustetten 
Hohenzollernstraße 5 
72149 Neustetten-Remmingsheim 

 f.bechtle@kreis-tuebingen.de 
6195 

0160 – 92970586 

Frau Dreyer 

Rottenburg 
VU Tübinger Str. 68 
AU Hammerwasen 2/2 
Bieringen 

- Termine nach Vereinbarung - 

Bürogemeinschaft Rottenburg 
Tübinger Str. 68 
72108 Rottenburg 

 h.dreyer@kreis-tuebingen.de 
6179 

0162 – 2099605 

Herr Meißner 
Rottenburg Kernstadt 
Obernau 

- Termine nach Vereinbarung - 

Bürogemeinschaft Rottenburg 
Tübinger Str. 68 
72108 Rottenburg 

 m.meissner@kreis-tuebingen.de 
2019 

0173 – 1846396 
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Frau Merz 
Rottenburg Kernstadt 
Dettingen 

- Termine nach Vereinbarung - 

Bürogemeinschaft Rottenburg 
Tübinger Str. 68 
72108 Rottenburg 

 b.merz@kreis-tuebingen.de 
6188 

0151 – 40724357 

Frau Rilling 
Rottenburg Kernstadt 
Bad Niedernau 
Hirrlingen 

- Termine nach Vereinbarung - 

Bürogemeinschaft Rottenburg 
Tübinger Str. 68 
72108 Rottenburg 

Rathaus Hirrlingen 
Schloßhof 1 
72145 Hirrlingen 

 f.rilling@kreis-tuebingen.de 
6142 

0171 – 7583672 

Frau Schümann 

Rottenburg Kernstadt 
Hailfingen 
Wendelsheim 
Wurmlingen 

- Termine nach Vereinbarung - 

Bürogemeinschaft Rottenburg 
Tübinger Straße 68 
72108 Rottenburg 

 r.schuemann@kreis-tuebingen.de 
6058 

0151 – 26971888 

Frau Strauch 
Starzach  
Bierlingen, Börstingen, Felldorf 
Starzach (Container) 

- Termine nach Vereinbarung - 

Bürogemeinschaft Rottenburg 
Tübinger Str. 68 
72108 Rottenburg 

Rathaus Starzach  
Hauptstraße 15 
72181 Starzach 

 s.strauch@kreis-tuebingen.de 
6131 

0151 – 11174627 

Herr Taleb Rottenburg 

- Termine nach Vereinbarung - 

Bürogemeinschaft Rottenburg 
Tübinger Straße 68 
72108 Rottenburg 

 a.taleb@kreis-tuebingen.de 
6053 

0151 – 20043295 
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Herr Toksöz Ergenzingen 

- Termine nach Vereinbarung - 

Bürogemeinschaft Rottenburg 
Tübinger Straße 68 
72108 Rottenburg  

Liebfrauenhöhe  
Bürger- und Vereinsheim  
72108 Ergenzingen 

 f.toksoez@kreis-tuebingen.de 
6056 

0171 – 3528718 

Frau Vogel 
Rottenburg 
Seebronn 

- Termine nach Vereinbarung - 

Bürogemeinschaft Rottenburg 
Tübinger Straße 68 
72108 Rottenburg 

 j.vogel@kreis-tuebingen.de 
6132 

0162 – 1322945 

Herr Walter 

Rottenburg  
Frommenhausen 
Kiebingen 
Schwalldorf 

- Termine nach Vereinbarung - 

Bürogemeinschaft Rottenburg 
Tübinger Straße 68 
72108 Rottenburg 

 ja.walter@kreis-tuebingen.de 
6111 

0151 – 74123463 

 


